Die diesjahrige Kreismeisterschaft im jagdlichen Schief3en der Kreisjagerschaft Rhein-
Sieg e.V. wurde am 13.10.2018 auf dem Schiel3stand Talbecke in der Zeit von 13:00Uhr
bis 19:00Uhr durchgefinhrt.

Geschossen wurde mit der Flinte, Buchse und der Kurzwaffe, die derzeit gultigen
DJV —Disziplinen

Die Einladungen zur Kreismeisterschaft und die Rottenplane, wurden den Teilnehmern
zeitnah mitgeteilt

Am Start waren 7 Mannschaften und 6 Einzelschitzen, insgesamt 58 Teilnehmer.



Kugeldisziplin 100 Meter Kugelbahnen

5 Schuss angestrichen auf den Rehbock

5 Schuss stehend freihandig auf den Uberlaufer
5 Schuss liegend auf den sitzenden Fuchs

50 -60 Meter

5 Schuss auf den fliichtigen Uberlaufer

Flintendisziplien

Flinte Trapp
15 Wurfscheiben vom Trappstand

Flinte Skeet
15 Wurfscheiben Skeetstand

In der Mannschaftswertung, wurden nur die jeweils 4 besten Schutzen gewertet.

Mannschaftswertunqg

Blchsenwertung

Flintenwertung

Mannschaft Much 1

Mannschaft Agger-Sieg

Mannschaft Ruppichteroth

Mannschaft Much 2

Mannschaft Hennef

Mannschaft Wahlsch.-Lohmar -Neunk.Seelsch. 2

Mannschaft Wahlsch.-Lohmar -Neunk.Seelsch. 1

721
659
595
580
481
428
363

425
485
350
290
310
225
205

1146
1144
945

870
791
653
568



Platz 1 Hegering Much M1

Engelbert, Andreas

Hirmer, Sascha

Schlimbach, Volker

Schlimbach Roman

Schlimbach, Jérg

Kneip, Sebastian

Gesamt Punkte 11
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Platz 2 Hegering Agger-Sieg

Mullin, Marc

Schiffbauer, Klaus Glinter

Heister, Peter

Engels, Florian

Hambtichen,Wolfgang

Lehmacher, Markus

Gesamt Punkte 11
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Platz 3 Hegering Ruppichteroth

Schiefen , Uwe

Sanches, Andreas

Wilkens, Timo

Brehm, Jlrgen

Hulse, Wolfgang

von Scheid, Frank

Gesamt Punkte 945




Platz 4 Hegering Much M2

Schroder, Viktor

Totsches, Hubert

Ziskoven, Christoph

Bonrath, Ernst Dieter

Krevert, Tim

Lick, Timo
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Gesamt Punkte

Platz 5 Hegering Hennef

Lassen, Torsten

Schirrmeister, Christopher

Walterscheid, Stefan

Walterscheid, Bernd

Gesamt Punkte 791

Platz 6 Hegering Wahlscheid- Lohmar-Neunkirchen-Seelscheid M2

Pilgram, Jens

Dr. Mack, Frederick

Lehmann, Jan

Stamm, Jorn

zur Jacobsmihlen
Thorsten

Gesamt Punkte 653




Platz7 Hegering Wahlscheid- Lohmar-Neunkirchen-Seelscheid

Einzelwertung

Freund, Michael

Bitow, David

Schrahe, Torsten

Huls, Marion
Gesamt Punkte 568
Biichse
1. Platz | Roman Schlimbach 193 Punkte
2. Platz | Uwe Schiefen 187 Punkte
3. Platz | Marc Mulln 185 Punkte
Flinte
1. Platz | Marc Miilln 135 Punkte
2. Platz | Andreas Engelbert 130 Punkte
3. Platz | Peter Heister 125 Punkte
Kurzwaffe

1. Platz | Sascha Hirmer 189 Punkte
2. Platz | Roman Schlimbach 174 Punkte
3. Platz | Jérg Schlimbach 173 Punkte

Gesamtsieger und Kreismeister 2018

. Platz | Marc Miilln

320 Punkte

. Platz | Andreas Engelbert

308 Punkte
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. Platz | Uwe Schiefen

287 Punkte

M1



Ergebnisliste der Teilnehmer/innen in der Gesamtwertung

Nachname
Mulin
Engelbert
Schiefen
Hirmer
Schlimbach
Schiffbauer
Heister
Schlimbach
Kneip
Engels
Schlimbach
Schroder
Totsches
Sanches
Wilkens
Walterscheid
Brehm
Lassen
Hufnagel Martins
Gantzle
Pilgram
Ziskoven
Hambuchen
Bonrath
Mack
Schirrmeister
Butow
Lehmacher
Krevert
Hulse
Walterscheid
Lack
Schrahe
Quadt
Lehmann
von Scheid
Knipschild
Stamm
Freund

Huls

Zur Jacobsmihlen

Pltz
Wolfinger

Vorname
Marc
Andreas
Uwe
Sascha
Volker
Klaus Glnter
Peter
Roman
Sebastian
Wolfgang
Jorg
Viktor
Hubert
Andreas
Timo
Bernd
Jurgen
Torsten
Bernd
Richard
Jens
Christoph
Wolfgang
Ernst Dieter
Frederic
Christopher
David
Markus
Tim
Wolfgang
Stefan
Timo
Torsten
Tobias
Jan
Frank
Ulrich
Jorn
Michael
Marion
Thorsten
Oliver
Edwin

189

174
124

173

185
178
187
174
176
176
149
193
184
149
163
162
157
121
158
140
129
111
136
115
129
141
121
120
123
124
134
104
134
146
106
120
107
82
109
111
98
67
52
70
71
o.W.

135
130
100
110
105
105
125
80
85
120
105
80
80
110
60
75
80
95
65
85
70
55
75
75
70
65
55
85
50
35
75
60
50
60
30
25
35
55
60
40
35
105
Ohne

Kurzwaffenwertung [Blchsenwertung = Flintenwertung _

320
308
287
284
281
281
274
273
269
269
268
242
237
231
218
215
209
206
201
200
199
196
196
195
193
189
189
189
184
181
181
180
157
142
139
136
133
122
112
110
106
105
Wertung



Unter spatsommerlichen Temperaturen und grof3er Beteiligung gut gelaunter
Teilnehmer/innen, fand gegen 20:00Uhr unter Mithilfe von Flutlicht die Siegerehrung auf
dem Schiel3stand Talbecke statt.

Die Eroffnungsansprache hielt die Kreisvorsitzende Frau Elisabeth Trimborn

Durch den KSO wurde den jeweils Bestplatzierten in der Reihenfolge: Einzelschutzen
und Mannschaften, in der Kategorie: Kurzwaffe, Flinte und Blichse eine Medaille in
Bronze-Silber-Gold Ubereicht. Die DJV-Leistungsnadel fur Langwaffen in Silber, errang
Herr Florian Engels.

Der von Herrn Andreas Engelbert gestiftete® Kreismeister-Wanderpokal® erhielt der letzt
und diesjahrige Kreismeister Marc Miill. Herzlichen Gliickwunsch!

Bei der anschlieRenden hochwertigen Sachpreisverlosung, gewann Herr Roman
Schlimbach den 1. Preis, eine von der Firma ,AKAH* gestifteten Luftblchse mit
Zielfernrohr. Das von Frau Nadine Ehl gestiftete Bild ging an den Kreismeister Marc Mulin.

Eine solche Veranstaltung gelingt nur mit vielen Helfer, ein grol3es Dankeschon geht an
Frau Trimborn, an die Schie3obleute Herrn Huls, Walterscheid, Wellmann, Lehmann und
Knipschild, der Schreiberin Frau Huls, sowie der spontanen Mithilfe von Mirco Hahn als
Aufsicht.

Ein weiters Dankeschon gilt dem ganze Talbecker Schiel3standteam, mit KSO Heinz
KlUper an der Spitze.

Die Gesamtergebnisse sowie Fotos kdnnen auf der Homepage der KJS Rhein-Sieg
eingesehen werden.

Wir winschen allen Teilnehmer weiterhin viel Erfolg und freuen uns auf die
Kreismeisterschaft 2019.

KSO Karl-Heinz Rapp






